tal tit. d. judic. novit ille §. 12. Judex verò facilius esse potest in concedendo decreto de alienando, quando ipsi causa alienationis justa, nempè meritum exponitur.

Res fidei-
commissio
subjectae a-
lienarie-
queunt.

Secus ob be-
ne meritum

Idem dicen-
dum est de
Statuto quo
dam.

Donationes
inter virum
& uxorem
prohibite
sunt.

Concessae ob
B. M.

§. VIII. Res fideicommissio subjectae alienari nequeunt Authent. res quae C. communia d. legat. per quam alienationis prohibitionem prohibitus censetur omnis actus, per quem res transmittitur. Hinc fiduciarius heres non potest transfigere arg. l. 4. C. d. præl. minor. nisi consensu eorum, quorum interest, rem non alienari l. II. C. d. fideicommiss. Petr. Anton. de Petra qu. 8. n. 63. & seqq. nec usumfructum, nec aliud jus reale constituere l. fin. C. d. reb. alien. non alien. nec pignus d. l. fin. quamvis enim pignoris datio strictiori sensu non sit alienatio, quia tamen plerumque per eam devenitur ad alienationem, ideo sub proibitione comprehenditur Sande d. prohib. rer. alienat. part. 3. cap. 3. n. 18. Hoc tamen fallit in casu bene meriti & remunerationis, quo alienari possunt, ita docente Tiraquell. d. l. num. 45. & seq. ubi tamen vix tutò potest alienatio fieri, etiamsi causa necessaria vel probabilis subsit, si non adhibitum fuerit decretum Judicis, quod accipientem justum possessorem constituit l. II. d. A. P. Huic simile est, si Statutum sit in loco, vel consuetudo familiæ, ut aliquis teneatur conservare & relinquere tertiam partem fratri vel agnato, eo casu non potest donare extraneo; Potest tamen, si fiat ob bene merita Cardin. Tusch. lit. D. conclus. 636, num. 26.

§. IX. Donationes inter virum & uxorem prohibite sunt i. i. ff. & C. d. donat. inter vir. & ux. quoniam honestus amor solis animis estimari debet l. 3. ff. eod. & ne mutuo amore invicem, spoliarentur, donationibus haut temperantes, sed profusa erga se facilitate omnia prodigentes l. 1. eod. vid. Scipio Gentilis tract. d. donat. int. vir. & ux. lib. 1. c. 5. ut proinde revocari, & res, si adhuc extet, vindicari l. s. §. fin. l. 33. §. 1. ff. eod. vel si non extet, & bona fide consumta sit, condicione sine causa, aut ex iusta causa d. l. 5. §. fin. Sin mala fide, aut dolo, vel ad exhibendum, vel damni injuriæ agi possit l. 37. ff. eod. Ast valet donatio, nec revocari potest ob bene merita facta, quia hæc non est simplex & pura donatio inter vivos, sed impropria, qualis valet inter

Con-

Conjuges arg. l. 7. §. 2. ff. d. donat. int. vir. & uxor. Menoch. d. arbitrar. judic. question. lib. 2. cent. 2. cas. 132. n. 4. Schneidevv. ad §. 2. Inst. d. donat. n. 61. Unde est, quod in foro Saxonico Geradæ donatio ab uxore marito ob bene merita, (præterita seu præcedentia tantum) fieri possit, per ea quæ habet tiraq. in d. l. si unquam n. 109. C. a. revoc. donat. Andr. Goldbec. d. Gerad. c. 7. membr. 4. n. 45. Ad quam autem donationem, ut jure valida sit, inter alia requirit Carpzov. p. 2. c. 13. def. 2. ut certò constet tam de ipsa gerada traditâ marito, quam de hujus remuneratione & meritis, talibus scilicet, ad quæ donatarius alias non tenebatur, nam merita jure debita non censemur merita, quæ robur & vim, actui alias in valido tribuunt Jason in l. si donatione. ff. d. collat. Nec sufficit de meritis in genere dictum esse, nisi certa fuerint denominata atque probata Tiraq. d. l. n. 87. Rauchbar. p. 2. qv. II. n. 16. Proinde sicuti in donatione hac remuneratoriâ gerada exprimi debet, quippe quæ sub generali donatione alias non comprehenditur Gloß. in Weichbild art. 23. n. 12. 13. & 14. ita & de merito seu donato aliquo reciproco, certò constare, illudque verbis disertis exprimi ac realiter tradi necesse est, si donatione hac remuneratoria pro valida debeat haberi, plura requisita vid. ap. Carpzov. d. l. d. 3. 4. 5. 6. 7. & 8. Huc ponendum & illud: Quod licet milites concubinis donare prohibeantur l. 2. C. d. donat. int. vir. & ux. posset tamen ob bene meritum, Hartman. Hartman. pract. obs. lib. 2. obs. 8. n. c. iiii. 44. quæ doctrina propter abrogatum concubinatum nullam habet utilitatem.

§. X. Inter patrem & filium non subsistit donato, idque propter patriam potestatem, vicinus filius acquireret patri, quod à patre Inter padonaretur, l. i. §. 1 ff pro donatio l. 13. C. d. collat. & si hoc fiat, potius trem & fili- esse paternæ voluntatis destinatio, quam perfecta donatio l. II. C. um non sub- ibiq; Brunnem. de donat. cum perinde esset, ac si pater sibi ipsi sistit dona- donaret, ob jus potestatis Gomez. tom 2 c. 4. n. 25. unde domini- tio. um rei donatæ in ipsum nec transferri, nec apud eum subsistere potest, sed statim ad patrem revertitur Ascan. Clem. c. 6. effect. 2 n. 2. Enenckel. d. privileg. 5. n. 4. & 5. d. privileg. par & liber. O- portet namque inter dantem & accipientem personale distri- mun intercedere Gail. lib. 2. observ. 28. n. 4. cum contra fictione

C.

juris.

*Excipitur
donatio ob
B. M.*

juris pater & filius habeantur pro una persona *l. ult. C. d. impub. & alior. substir.* Bocer. *c. 3. n. 6. d. donat.* Ab ista regula excipitur donatio à patre facta filio ob bene meritum, scilicet quod ita facta subsistat *arg. l. 3. C. famil. hercisc. l. 77. §. 25 ff. d. legat. 2.* videtur enim eo casu, non tam ex substantia patris, quam ex propria industria rem donatam adeptus Fachin. *controv. lib. 3 cap. 74.* Neq; obstat, quod non videatur fieri posse, ut filius ita se gerat erga patrem, ut eum beneficio collato ad remunerandum obliget, cùm dicente Arist. *I. 9 Ethic. c. 1.* Diis atque parentibus parem gratiam rependi non possit, quod argumentum effecit ut Lancellus Politus, politissimæ vir literaturæ teste Tiraquell. *ad l. si unquam C. d. rev. don. de sententia nostra tanquam communī dubitaverit.* Verum certum est legibus nostris non raro fieri mentionem meritorum filii erga patrem, ob quæ singularem gratiam à Parentibus obtinuerit, textus est in *l. de emancipatis C. de legit. hered. & in l. cum pater §. rogo d. legat. & n. 16. in l. 1. §. toties ff. d. collat. bon.* Imò perinde est ac si pater donaret extraneo, & censetur peculium adventitium *arg. g' off. in l. 13 C. d. collat.* Atque hanc sententiam defendunt Gail. *lib. 2. obs. 38. n. 5.* Dan. Moller. *lib. 2. semestr. c. 16. n. 3.* Helv. Ulric. Hunn in *Enclypedia jur. part. 3. tit. 26. c. 2 n. 9.* Schnobel. *ad ff. diff. 19. n. 20.* Merend. *lib. 1. contr. c. 22.* adeò ut spurius ob bene merita hæres possit institui Tiraquell. *ad l. si unquam C. d. revoc. donat. n. 22.* Et ejusmodi donatio à patre donatore facta non subjacet collationi seu in commune illationi, ut communī hereditati permixta inter omnes heredes æqualiter dividatur, quia filius fam. ea bona, quæ non sibi sed patri acquirit, solummodo confert fratribus vel sororibus *l. ult. C. d. collat.* Jam verò ejusmodi donatio censetur peculium adventitium, quod non confertur *l. ult. C. eod. meritis tamen habilibus ad firmandam donationem renumeratoriam existentibus Fachin. l. 5. cap. 2.* Wurmser. *pract. obs. lib. 1. tit. 42. obs. 1. n. II.*